
REGISTRO GENERALE N. 778 del 08/07/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE 
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 132 del 08/07/2024
PROPOSTA N. 906 del 08/07/2024

OGGETTO: LAVORI DI “COMPLETAMENTO CENTRO RICREATIVO CULTURALE” - CUP 
J31J21000030004. CIG: B1EFB43734 - Procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 50 
del D.Lgs. 36/2023 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE ALLA FASE DI 
APERTURA DELL’OFFERTA ECONOMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°
 
DATO ATTO CHE:
- Con Decreto Sindacale n. 9 del 04.01.2024, prot. 270, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;
- L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 
di controllo;

- Con Determinazione n. 16 del 31.01.2024, Reg. Gen. n. 113 del 01.02.2024, il Responsabile del Servizio 
3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo;

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio comunale di previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché il Bilancio 
Pluriennale 2024-26;

- L’opera di che trattasi è inserita all’interno del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026-elenco 
annuale 2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 15.02.2024;

PREMESSO CHE:
- Con determina a contrarre 109 del 31.05.2024, Reg. Gen. n. 617 in pari data, con la quale è 

stato dato avvio alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di cui 
all’oggetto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento dei lavori 
di che trattasi, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di negoziazione ASMECOMM, da 
aggiudicare in base al criterio del minor prezzo;

- Con Determinazione Dirigenziale n. 123 del 25.06.2024, Reg. Gen. n. 708 in pari data, è 
nominato il Seggio di gara monocratico;

- Alla procedura venivano invitati 5 operatori come di seguito elencati:

# Denominazione
1 Iecom SRL
2 Mc Costruzioni Edili Srl
3 Tecta Srl
4 Edil Cicchini S.R.L.
5 Emmedue Edilizia S.r.l.

- I termini di gara venivano così fissati:
o Termine ultimo di ricezione offerte - 24/06/2024 08:00;
o Inizio operazioni di gara - 25/06/2024 10:00;

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sopra indicato, venivano presentate n. 4 offerte

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 778 del 08/07/2024 - Pag. 1 di 3



 

# ID Univoco Denominazione
1 74641 Mc Costruzioni Edili Srl
2 75995 Iecom SRL
3 76229 Tecta Srl
4 76362 Emmedue Edilizia S.r.l.

VISTI i verbali:

- n. 1 in data 25.06.2024 – Seduta pubblica – Busta amministrativa;

- n. 2 in data 01.07.2024 -– Seduta pubblica – Verifica documentazione Soccorso istruttorio –;

- n. 3 in data 08.07.2024 -– Seduta pubblica – Verifica documentazione Soccorso istruttorio - 
Ammmisisoni e/o esclusioni – Apertura busta economica;

CONSIDERATO che dalle risultanze dei Verbali sopra indicati rilevano le seguenti 
ammissioni/esclusioni dalla fase successiva di gara – Apertura busta economica:

# Denominazione Ammissione/esclusione Motivazione
1 Mc Costruzioni Edili Srl ammesso Documentazione sufficiente ed idonea
2 Iecom SRL ammesso Documentazione sufficiente ed idonea
3 Tecta Srl ammesso Documentazione sufficiente ed idonea

4 Emmedue Edilizia S.r.l. escluso Mancato riscontro a soccorso istruttorio 
– art. 101 comma 2 D. lgs 36/2023

RITENUTO di dover dar corso a quanto disposto dall’art. 90 del d. lgs 36/2023 in materia di comunicazioni 
agli offerenti;

CONSIDERATO CHE:
- Con DCC n. 2 del 15.02.2024 è conferito l’incarico di RuP nella persona dell’Arch. Vincenza Cinzia 

Nicoletta Carbone; 
- Con Determinazione n. 58 del 12.03.2024-R.G. n.283 del 14.03.2024, è costituito il gruppo di lavoro;

- il Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Appaltante per la presente procedura, è 
individuato nella persona dell’Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta Carbone, profilato sulla piattaforma 
ANAC;

RILEVATO CHE:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09.04.2024 è stato approvato il PIAO 2024/26 nel 

quale è assorbito il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2024/2026;
- Nel vigente Piano PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato;
- È stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti a rilasciare pareri 

endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, 
l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli art. 6, 7, e 8 del codice di 
Comportamento dell’Ente adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13.01.2022;

- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

VISTI:
- il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio 3°, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
- il Decreto legislativo 31marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA

Per i LAVORI DI “COMPLETAMENTO CENTRO RICREATIVO CULTURALE” - CUP 
J31J21000030004:

 1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 778 del 08/07/2024 - Pag. 2 di 3



 

 2) di approvare i seguenti verbali; 

 a. n. 1 in data 25.06.2024 – Seduta pubblica – Busta amministrativa;

 b. n. 2 in data 01.07.2024 -– Seduta pubblica – Verifica documentazione Soccorso 
istruttorio –;

 c. n. 3 in data 08.07.2024 -– Seduta pubblica – Verifica documentazione Soccorso 
istruttorio - Ammmisisoni e/o esclusioni – Apertura busta economica;

 3) di stabilire le ammissioni/esclusioni alla fase successiva di gara (apertura busta economica) 
come da tabella in premessa e per le motivazioni in essa indicate, come desunte dai Verbali 
di gara;

 4) di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul profilo 
del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, 
nell’ambito della suddetta procedura di gara, il provvedimento di ammissione ed esclusione;

 5) di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente;

 6) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 
innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 906 del 08/07/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA 
CINZIA NICOLETTA in data 08/07/2024

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1148

Il 08/07/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 778 del 08/07/2024 con oggetto: 
LAVORI DI “COMPLETAMENTO CENTRO RICREATIVO CULTURALE” - CUP 
J31J21000030004. CIG: B1EFB43734 - Procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023 PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE ALLA FASE DI APERTURA 
DELL’OFFERTA ECONOMICA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 08/07/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 778 del 08/07/2024 - Pag. 3 di 3


